2024年1月

検査容器変更のご案内

謹啓 時下益々ご隆盛のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

この度、微生物学的検査で使用する容器を変更させていただくこととなり

ましたので、ご案内いたします。

先生方には大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご了承下さいますよう、

よろしくお願い申し上げます。

敬白

記

《検査項目》 細菌検査全般

《変 更 日》 2024年2月以降

従来品の在庫が無くなり次第 順次変更

《変更内容》 微生物学的検査用容器（J-1）の変更
検査項目 変更内容 変更後 変更前

細菌検査全般 ・シードスワブ1号

採取容器・eスワブ レギュラー
・シードスワブ2号

・eスワブ ミニチップ
・シードスワブ3号

採取容器記号 J -９ J -１

内容物 液体アミーズ培地 変法アミーズ培地

※詳細は裏面をご参照ください

《内容詳細》
容器(製品名) キャップの色 スワブ 使用部位 培地

eスワブレギュラー ピンク レギュラー 鼻・喉・腟・直腸・糞
便・ 傷口など

液体アミーズ
輸送培地

eスワブ ミニチップ オレンジ ミニチップ 目・耳・鼻・喉・生殖器など 液体アミーズ
輸送培地